Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2024 № 734
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 31.08.2020 № 923
В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 12.03.2024 № 288 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики                     п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в положение об организации и ведении гражданской обороны на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска от 31.08.2020 № 923 следующие изменения:

          1.1. абзац  второй подпункта 15.2 изложить в новой редакции:

          «создание, реконструкция и поддержание в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения, в том числе муниципальных и локальных систем оповещения населения;».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения с 1 сентября 2024 года.
Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики

                                                          М.Л. Семенов
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	                          Д.В. Афанасьев

	Начальник правового Управления администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики

	                          И.П. Питимирова

	И.о.начальника казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» города Новочебоксарска Чувашской Республики

	                          А.Н. Якунин

Якунин А.Н.,73-70-47
_1761566801.doc
[image: image1.png]